

Số: /KH-MNMT

Minh Thạnh, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh trẻ Mầm non năm học 2025 - 2026

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ công văn số 120/PGDĐT-GDMN ngày 14 tháng 5 năm 2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Dầu Tiếng về việc tổ chức giữ trẻ trong hè năm 2025 và chuẩn bị năm học mới 2025 - 2026 Giáo dục Mầm non;

Căn cứ kết quả duyệt biên chế năm học 2025 - 2026 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Dầu Tiếng;

Xét tình hình thực tế của địa phương và tình hình đội ngũ của trường,

Trường Mầm non Minh Thạnh xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 - 2026 như sau:

I. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

Triển khai công tác điều tra trẻ trong độ tuổi trên địa bàn

Phân công công tác phối hợp điều tra trẻ

Xây dựng kế hoạch tham mưu chính quyền địa phương về công tác tuyển sinh năm học 2025 - 2026

Ra thông báo tuyển sinh trẻ đến trường năm học 2025 - 2026

Họp Hội đồng phân công công tác nhận trẻ theo kế hoạch tuyển sinh.

II. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Tổ chức tuyển sinh đúng theo Kế hoạch, đảm bảo tính công bằng, khách quan, thuận lợi cho cha mẹ trẻ đăng ký cho trẻ học tại trường (theo hình thức thông qua online, zalo, facebook, Tuyển sinh online trên phần mềm theo đường link <https://binhduong.tsdv.vn>) bắt đầu từ ngày 01/7/2025 đến ngày 30/8/2025) góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học Mầm non và Phổ cập giáo dục mầm non trẻ 5 tuổi trên địa bàn xã Minh Thạnh. Thực hiện tốt công tác huy động trẻ từ 2 đến 5 tuổi; thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số trẻ trên nhóm/lớp theo điều kiện thực tế của đơn vị.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng tuyển sinh:

Số lượng tuyển sinh dự kiến 332 trẻ/ 11 lớp.

Lớp Lá (trẻ 5 tuổi sinh năm 2020): 04 lớp/ 137 trẻ.

Lớp Chồi (trẻ 4 tuổi sinh năm 2021): 03 lớp/ 99 trẻ.

Lớp Mầm (trẻ sinh năm 2022): 03 lớp/ 71 trẻ.

Nhóm trẻ (trẻ sinh năm 2023 từ 25 - 36 tháng): 01 nhóm/ 25 trẻ.

2. Địa bàn tuyển sinh:

Tất cả các trẻ có hộ khẩu thường trú, tạm trú trên địa bàn xã Minh Thạnh

3. Hồ sơ tuyển sinh:

Hồ sơ đăng ký tuyển sinh (dành cho trẻ mới nhập học lần đầu): đơn xin nhập học (có tại trường), giấy xác nhận tạm trú (đối với trẻ thuộc diện tạm trú). Bản sao giấy khai sinh 01 bộ. Nếu giấy khai sinh chưa có mã định danh thì kèm theo giấy xác nhận mã định danh. Giấy xác nhận nơi cư trú đối với trẻ (5 tuổi) Phô tô 01 sổ hộ nghèo (nếu có). Phô tô 01 sổ theo dõi tiêm chủng trẻ. Phô tô giấy chứng nhận trẻ khuyết tật (nếu có).

Lưu ý: những trẻ đã học tại trường năm cũ chỉ nộp đơn xin nhập học.

4. Thời gian tuyển sinh:

a. Thời gian

Sáng từ: 7 giờ 30 phút - 11 giờ. Chiều 13 giờ 30 phút - 16 giờ (Thứ 7, chủ nhật nghỉ).

Thời gian nhận hồ sơ đăng ký trẻ 5 tuổi từ ngày 01/07/2025 đến hết ngày 30/08/2025.

Trẻ từ 24 tháng đến dưới 4 tuổi nhận hồ sơ từ ngày 01/08/2025 đến ngày 30/08/2025.

Lưu ý: trẻ 5 tuổi nhận tối đa không giới hạn số lượng, không giới hạn nơi cư trú để đảm bảo kiến thức cho trẻ chuẩn bị vào lớp 1.

b. Địa điểm đăng ký: tại văn phòng cơ sở 1 trường Mầm non Minh Thạnh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2025 - 2026. (quyết định, danh sách đính kèm)

Ban hành Quyết định Quy chế tuyển sinh đính kèm quy chế. (quyết định, quy chế đính kèm)

Tham mưu và phối hợp với “Ban chỉ đạo ngày toàn dân đưa trẻ đến trường”

Phối hợp với chặt chẽ với Trạm y tế xã Minh Thạnh đảm bảo công tác phối kết hợp phòng, chống dịch bệnh.

Công bố rõ ràng thời gian tuyển sinh và các yêu cầu khi tuyển sinh theo nhu cầu đăng ký của phụ huynh.

Trẻ ở các địa bàn xã giáp ranh do khoảng cách từ nơi ở đến trường thuộc xã

Trẻ chính thức nhập học khi có thông báo của cấp trên, nhà trường sẽ thông báo vào bản tin nhà trường, zalo nhóm, facebook của trường, đường link <https://binhduong.tsdv.vn>

Tham mưu với UBND xã liên hệ đài truyền thanh xã thông báo tuyển sinh.

Phối hợp với ban chỉ đạo xã, công đoàn cơ sở vận động công đoàn viên, đoàn thanh niên tuyên truyền vận động cha mẹ trẻ đăng ký trẻ kịp thời gian.

Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Dầu Tiếng.

Thực hiện phân công cán bộ giáo viên, nhân viên trong đơn vị thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh trẻ của trường Mầm non Minh Thạnh_năm học 2025 - 2026./.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT Dầu Tiếng;
- UBND xã Minh Thạnh;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Vân